CAMARA
MUNICIPAL DE ANÁPOLIS

REQUERIMENTO N.O DE 30 DE ABRIL DE 2025

Vereador Policial Federal Suender

Requer encaminhamento de Ofício à CMTT -
Companhia Municipal de Trânsito e Transporte,
solicitando visita técnica sobre a implantação de
quebrà-molas ou lombada eletrônica na Avenida
Gentral, Quadra 6, Residencial ldelfonso Limirio
(motoristas trafegam em alta velocidade), nesta
cidade.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I

do Regimento lnterno, que seja encaminhado OÍício à CMTT - Companhia Municipal
de Trânsito e Transporte, solicitando visita técnica sobre a implantação de
quebra-molas ou lombada eletrônica na Avenida Central, Quadra 6,
Residencial ldelÍonso Limirio (motoristas traÍegam em alta velocidade), nesta
cidade.

JUSTIFIGATIVA

O atendimento ao pleito é crucial para atender às necessidades da
população, considerando que os motoristas trafegam em alta velocidade,
colocando em risco suas próprias vidas e as dos moradores da região.

Câmara Municipal

Palácio de Santahâ, Av. Jamel CecílÍo,
Q 50, L 14, B. Jundiaí, Anápolis/GO

CEP:75.110-330
anapolis.go.leg.br

RAL SUE
ereador - PL